
令和 8 年 1 月 9 日 
会員の皆様 

大阪数学教育会 
会長 町頭 義朗 

 

大阪数学教育会休会のお知らせ 

 
 
拝啓 
 
 皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 さて、令和 7 年 12 月 6 日に行われました令和 7 年度大阪数学教育会総会において、会則

に休会に関する事項を追加することが承認されました。これを受け、令和 8 年度は大阪数

学教育会を休会とする提案を行い、可決されました。 
休会に伴い、大阪数学教育会が行うべき事業である、「研究および調査」、「会報および会

誌の発行」、「講習会・講演会・研究会等の開催」、「総会の開催」については、令和 8 年度

は実施いたしません。詳細につきましては、会則変更のお知らせにより改正後の会則をご

確認ください。 
会員の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。なお、休会中は会費を徴収いたしませんので、令和 8 年度の会費は不要です。 
 また、休会中であっても役員・幹事を定め、大阪数学教育会の事業遂行上必要な事項に

ついては適宜対応してまいります。引き続きご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 
 

敬具 
 

 


